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Kristiansund, 23. august 2024 
 
 

Stabeldammens skjebne - invitasjon til vandring 
 

 
 
Stabeldammen, et av Kristiansund bys siste gjenværende våtmarksområder er igjen truet   
av ønsket om ny handelspark på Løkkemyra. 
 
Etter at statsforvalteren i mars i år satte ned foten for bystyrets vedtak av detaljregulering for 
ny handelspark på Løkkemyra, har saken nå kommet opp til 2. gangs behandling med det 
formål å få etablert en ny handelspark øst på Løkkemyra.  
 
Det mangler ikke på gode på argumenter for å bevare området slik det er i dag. Det kommer 
faktisk også godt fram i saksframlegget til bystyret. At kommunedirektørens konklusjon er å 
anbefale utbygging er derfor ganske oppsiktsvekkende. 
 
Våtmarksområder hører til de mest produktive naturtypene vi har. Veldig mange av slike 
områder har gått tapt, og det er spesielt viktig at de gjenværende får bestå. 
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Våtmarksområder har et unikt mangfold av planter og dyr, de bidrar positivt i 
klimaregnskapet og de har også stor betydning for folkehelse og trivsel. Stabeldammen og 
området rundt er hekkeplass for storspove, en sterkt truet fugleart som har hatt stor nedgang 
i de seinere åra. Fiskemåke, som er stadig sjeldnere å se, hekker i området. Ellers er det 
observert et titalls rødlistede fuglearter, og et rikt artsmangfold av planter, dyr og insekter.  
 
I saken argumenteres det med hekkekasser i Gløsvågen og Vollvatnet som avbøtende tiltak 
for fiskemåke og storspove. Dette er avbøtende tiltak som man overhodet ikke kjenner 
effekten av. I det hele tas det ikke hensyn til at våtmarksområder har stor økologisk, sosial 
og økonomisk verdi. Dette burde være vel kjent. Det er vel naturen vi skal leve i og av i 
framtida også? 
 
Kristiansund kommune har som øvrige kommuner i Norge krav til å redusere sine 
klimagassutslipp. Denne utbyggingen vil bidra negativt til dette, både ved etablering og 
utbygging, ved økt biltrafikk, og ikke minst med ødelegging av myr og våtmarksområder som 
vil utløse utslipp av klimagasser. Det er skrikende mangel på konsistens i hva man sier, og 
hva man ønsker å gjøre i denne saken. 
 
Nedbygging av natur er den største årsaken til tap av naturmangfold. I Norge bygger vi i snitt 
ned 79 kvadratmeter natur hvert eneste minutt gjennom hele året. I denne saken med 
Stabeldammen gjelder det i tillegg et område med spesielt viktige naturtyper. I stedet for å 
redusere eller aller helst stoppe naturnedbyggingen, legges det altså opp til det motsatte. 
 
I Norge jobber nå over 80 kommuner etter prinsippet om arealnøytralitet. Dette innebærer at 
når noe skal bygges, må man unngå å bygge i urørt natur, eller alternativt at likeverdige 
områder blir restaurert. Dette er nært knyttet til Montreal-avtalen. Denne internasjonale 
avtalen forplikter Norge til å verne 30 % av naturen. Dette er krav som det er internasjonal 
enighet om at er nødvendig for å berge kloden vår, og noe som Kommune-Norge må ta 
konkret inn over seg. Framtida skapes i dag, og det vil bli tungt å reversere en utvikling som 
viste seg å ikke være bærekraftig. 
 
Det er nå opp til bystyret å stemme for om Kristiansund trenger flere handelsparker eller om 
verdien av et våtmarksområde med truede dyrearter er viktigere å bevare. 
Hvor går din grense for hvor mye natur du er villig til å ofre?  
 
Naturvernforbundet ønsker i sakens anledning å invitere bystyret spesielt og alle andre som 
ønsker å være med til en vandring rundt Stabeldammen onsdag 28. august kl.18. Oppmøte 
ved Kristiansund Skytterlags lokaler (Maskinveien 12). Velkommen til en kveldstur i en truet 
naturperle som er ukjent for mange. 
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